de produtos químicos, drogas ou medicamentos, salvo quando prescritos por médico, em decorrência de
acidente coberto;

V- o choque anafilático e suas consequências.

3. DA INDENIZAÇÃO:

3.1 O valor da indenização a ser paga, na hipótese do subitem 3.6.A (Morte Acidental) é de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).

3.2 O valor da indenização a ser paga, na hipótese do subitem 3.5.B (Invalidez permanente 6total ou invalidez
permanente parcial) é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), limitado a 100% (cem por cento) da cobertura por
morte acidental.

PRAZO PARA LIQUIDAÇÃO DOS SINISTROS:

3.3 O prazo para liquidação dos sinistros será limitado a 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega dos
documentos básicos previstos, a serem apresentados para cada tipo de cobertura.

[...]

As sanções previstas nos subitens anteriores poderão ser aplicadas à CONTRATADA junto às de multa,
descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

8.0 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo médio estimado total anual da contratação é de R$ 7.992,00 (sete mil novecentos e noventa e
dois reais), conforme custos apostos na Tabela Abaixo:

9.0. DO PAGAMENTO8.0

9.1 O pagamento resultante da contratação será efetuado mensalmente, após a apresentação das notas fiscais e
faturas, as quais devem ser previamente atestadas pelo Fiscal do Contrato, com base nas condiçõesprevistas no